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METODY DYDAKTYCZNE

SPOSOB ZALICZENIA

FORMA ZALICZENIA — metoda
weryfikacji zaktadanych dla przedmiotu
efektow uczenia sie - z uwzglednieniem
sposobu organizacji zajec

TRESCI MERYTORYCZNE

CWICZENIA — maja charakter praktyczny, bazuja na aktywnych metodach dydaktycznych, zawieraja
elementy dyskusji, pracy projektowej czy analizy

EK - egzamin komisyjny
praca artystyczna w formie publicznej prezentacji

- Konstruowanie postaci na bazie kilku wybranych scen z dramatu.

- Analiza tekstu catosci dramatu.

- Budowanie portretu psychologiczno-osobowosciowego w odniesieniu do wtasnych obserwacji, przemyslen,
inspiracji filmami oraz odbywajgcych sie podczas zaje¢ éwiczen.

- Poszukiwanie indywidualnego rysu postaci pod wzgledem fizycznosci i motoryki.

- Odpowiedzialnos¢ za zespotowe tworzenie koricowego efektu.

LITERATURA SZCZEGOtOWA LINE KNUTZON “NAJPIERW SIE PRZECIEZ TRZEBA URODZIC”
MICHAIL A. CZECHOW “O TECHNICE AKTORA”
LOLA COHEN “METODA LEE STRASBERGA. PODRECZNIK CWICZEN AKTORSKICH”
FILMY: MIKE LEIGH “PONURE CHWILE”, “WSPOtLOKATORKI”, “POCALUNEK SMIERCI”, “MEANTIME”
Symbol efektéw dla  ZAKLADANE DLA PRZEDMIOTU EFEKTY UCZENIA SIE odnoszace sie do efektéw modutowych (czesé A Odniesienie  Odniesienie
kierunku sylabusa) i kierunkowych (zostawi¢ wtasciwe) do: do
uniwersalnych = charakteryst
po ukonczeniu studiéw na kierunku AKTORSTWO charakterysty = yk drugiego
k pozioméw w stopnia
PRK uczenia sie
PRK
WIEDZA: absolwent/absolwentka - zna i rozumie
w zakresie wiedzy o realizacji prac artystycznych
KA_WO03 zna style gry aktorskiej i formy ruchowej interpretacji (w tym najnowsze techniki i narzedzia P7U_W P7S_WG

stosowane przez wybitnych twércow)



Symbol efektow dla

kierunku

KA_WO04

KA_WO06

KA_WO07

KA_WO8

Symbol efektow dla

kierunku

KA_U02

KA_UO3

WIEDZA: absolwent/absolwentka - zna i rozumie

w zakresie rozumienia kontekstu dyscyplin artystycznych

posiada swiadomos¢ funkcji spotecznej, ideowej i estetycznej kreowanej postaci

zna i rozumie podstawowe linie rozwojowe w historii teatru i filmu oraz wybranych gatunkach
sztuk widowiskowych i zna literature zwigzang z tymi zagadnieniami

dysponuje poszerzong wiedzg na temat kontekstu historycznego i kulturowego sztuki i jej
zwigzkow z innymi dziedzinami wspotczesnego zycia, potrafi samodzielnie rozwija¢ te wiedze w
sposob odpowiadajgcy swojej specjalnosci

ma orientacje w zakresie problematyki zwigzanej z technologiami stosowanymi w teatrze i filmie
(w ujeciu catosciowym) i jest Swiadomy/$swiadoma rozwoju technologicznego zwigzanego ze swojg
specjalnoscia

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie realizacji prac artystycznych

wykazuje umiejetnosc rozumienia specyfiki réznych form dramatycznych oraz istoty konstrukcji
scenariusza, samodzielnego oceniania tekstu literackiego i mozliwosci jego adaptacji dla teatru,
filmu i innych pokrewnych gatunkéw sztuki widowiskowej

posiada umiejetnos¢ praktycznego wykorzystania walordow interpretacji literackiej
poszczegdlnych scen, dialogdw, postaci dramatycznych w ksztattowaniu roli aktorskiej

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_W

P7U_W

P7U_W

P7U_W

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomoéw w
PRK

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_WK
P7S_WG
P7S_WG

P7S_WG
PS7_WK

P7S_WG

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK
P7S_UW

P7S_UU

P7S_UW
P7S_WG



Symbol efektow dla
kierunku

KA_UO5

KA_U06

KA_U07

Symbol efektow dla
kierunku

KA_UO08

KA_UO09

KA_U11

KA_U12

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie realizacji prac artystycznych

posiada zdolnos¢ kreatywnego myslenia o tekscie, a takze wypracowywania wtasnych sposobéw
wyrdzniania i interpretowania tworzywa dramatycznego, dokonywania analizy tresciowej i
porownawczej

posiada wyspecjalizowane umiejetnosci w aspekcie rzemieslniczym i twérczym zwigzane z
kierunkiem studiéw

jest przygotowany/przygotowana do wspotdziatania z innymi osobami w ramach prac
zespotowych (takze o charakterze interdyscyplinarnym) i zdolny/zdolna do podjecia wiodacej roli
w takich zespotach

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie umiejetnosci warsztatowych

posiada umiejetnosci z zakresu warsztatu w stopniu niezbednym do realizacji wtasnych projektéw
artystycznych

posiada swiadomos¢ emisji gtosu poprzez koordynacje pracy miesni oddechowych, narzgdu gtosu
i rezonatorow

posiada umiejetnosci w zakresie plastyki ruchu oraz swiadomos¢ ciata w przestrzeni jako nosnika
emocji

posiada umiejetnos$¢ samodzielnej analizy tekstu literackiego oraz wytwarzania i zapamietywania
okreslonych stanéw emocjonalnych poprzez logiczne i konsekwentne dziatanie stowem i ekspresja
ciata

Odniesienie
do:

uniwersalnych

charakterysty

k pozioméw w

PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do:

uniwersalnych

charakterysty

k poziomow w

PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_WK

P7S_UW

P7S_UO
P7S_UK
PS7_KR

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_WK
P7S_UU
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Symbol efektow dla
kierunku

KA_U13

KA_U14

KA_U15

Symbol efektow dla
kierunku

KA_U16

KA_U21

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

w zakresie umiejetnosci warsztatowych

posiada umiejetno$¢ wykonania indywidualnej lub zbiorowej formy wokalnej

posiada umiejetnos¢ stuchowej interpretacji zjawisk dzwiekowych, zna podstawy ich zapisu,
rozréznia dyktaty melodyjno-rytmiczne, dokonuje analizy przebiegu harmonicznego

zna techniki warsztatowe, umozliwiajgce ciggty rozwdj poprzez samodzielng prace; przez dalsze
indywidualne studia powinien/powinna rozwija¢ nabyte umiejetnosci stuzgce tworzeniu,
realizowaniu i wyrazaniu wtasnych koncepcji artystycznych

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

W zakresie umiejetnosci werbalnych

posiada umiejetnos$¢ Swiadomego postugiwania sie aparatem mowy w kazdej przestrzeni
przeznaczonej do realizacji dzieta artystycznego, Swiadomego postugiwania sie oddechem w
budowaniu frazy, wrazliwos¢ na rozszerzenie przestrzeni dzwiekowej dla wzbogacenia intonacji,
elastycznosci w postugiwaniu sie sSrodkami ekspresji, barwy, tempa, rytmu i dynamiki
(harmonijne taczenie mowy z innymi srodkami ekspresji aktorskiej)

postuguje sie jezykiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Ksztatcenia
Jezykowego oraz specjalistyczng terminologia

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_U

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomow w
PRK

P7U_U

P7U_U

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW

P7S_UW
P7S_UU
P7S_UW
P7S_UU

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UW

P7S_UK
P7S_UW
P7S_UU



Symbol efektow dla
kierunku

KA_U22

Symbol efektow dla
kierunku

KA_KO6

KA_KO7

Symbol efektow dla
kierunku

KA_KO8

UMIEJETNOSCI: absolwent/absolwentka — potrafi

W zakresie publicznych prezentacji

przyswoit/przyswoita sobie formy zachowan zwigzane z wystepami publicznymi podchodzgc do
nich w sposdb wysoce odpowiedzialny, wykazuje umiejetnos¢ nawigzania kontaktu z
publicznoscig

KOMPETENCIJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotéw/gotowa do

W zakresie niezaleznosci

ciggtego rozwoju poprzez samodzielng prace oraz inspirowania i organizowania procesu
doskonalenia umiejetnosci warsztatowych innych oséb

formutowania krytycznej oceny wiasnych dziatarn twérczych i artystycznych oraz poddania takiej
ocenie przedsiewzie¢ z zakresu kultury i sztuki
KOMPETENCIJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotéw/gotowa do

W zakresie uwarunkowan psychologicznych

wykorzystywania mechanizméw psychologicznych wspomagajacych jego/jej dziatania w obrebie
tworczosci wtasnej i bezpiecznego funkcjonowania na wspdtczesnym rynku pracy

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k pozioméw w
PRK

P7U_U

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomow w
PRK

P7U_U

P7U_K

Odniesienie
do:
uniwersalnych
charakterysty
k poziomoéw w
PRK

P7U_K

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_UK
P7S_UO

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK
PS7_KR
P75_UU
P7S5_KK
P75_KO

P7S_KK

Odniesienie
do
charakteryst
yk drugiego
stopnia
uczenia sie
PRK

P7S_KK
P7S_KO



Symbol efektéw dla KOMPETENCJE SPOLECZNE: absolwent/absolwentka jest gotow/gotowa do Odhniesienie
kierunku do:
. . .o . uniwersalnych
W zakresie komunikacji spotecznej el ey
k pozioméw w
PRK
KA_KO09 funkcjonowania w spoteczenstwie w zakresie wykonywania witasnych dziatan artystycznych i P7U_K
swobodnego komunikowania sie w rzeczywistosci zawodowe] aktora/aktorki
KA_K11 podejmowania refleksji na temat spotecznych, naukowych i etycznych aspektdw zwigzanych z P7U_K

wiasng pracg i etosem zawodu

Data sporzadzenia: 15.09.2024 Podpis pedagoga: mgr Piotr Franasowicz

Data zatwierdzenia: 29.09.2024 Podpis dziekana: dr hab. Monia Jakowczuk
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